

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI ŁĄCZNOŚCI Z POLAKAMI
ZA GRANICĄ
(NR 34)
z dnia 17 grudnia 2021 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Łączności z Polakami za Granicą (nr 34)

17 grudnia 2021 r.

Komisja Łączności z Polakami za Granicą, obradująca pod przewodnictwem posła **Roberta Tyszkiewicza (KO)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– rozpatrzenie projektu dezyderatu w sprawie zwiększenia środków na realizację ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji.

W posiedzeniu udział wzięli **Karol Karski** poseł do Parlamentu Europejskiego.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Leszek Jasiński** oraz **Kamil Strzępek** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Robert Tyszkiewicz (KO):

Witam panie posłanki i panów posłów. Otwieram posiedzenie Komisji Łączności z Polakami za Granicą. Tak jak zawiadamialiśmy w korespondencji elektronicznej, tak naprawdę na krótkie, techniczne spotkanie. Bardzo dziękuję państwu posłom, którzy dotarli. Tym jedynym punktem dzisiejszego posiedzenia jest rozpatrzenie projektu dezyderatu w sprawie zwiększenia środków na realizację ustawy o repatriacji.

Debatę na ten temat przeprowadziliśmy. Podczas tej debaty wspólnie zgodziliśmy, że potrzebny jest dokument w postaci dezyderatu do prezesa Rady Ministrów – i dzisiaj taki dokument chciałbym przedstawić. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że Komisja przyjmuje proponowany porządek obrad. Sprzeciwu nie słyszę.

Stwierdzam kworum. Dziękuję bardzo za obecność.

Chcę powiedzieć, że projekt ten powstał w gronie prezydium, ma akceptację wszystkich stronnictw politycznych, które są reprezentowane w prezydium. Myślę, że nie jest także kontrowersyjny dla państwa posłów. Może przypomnę tylko, że ten dezyderat jest reakcją na informację Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na temat problemów finansowych związanych z zapewnieniem czy stworzeniem możliwości do zwiększenia liczby repatriantów przyjmowanych w ciągu roku przez nasze państwo. Dwie liczby tutaj podajemy w tym naszym dokumencie. Mamy w tej chwili kolejkę na około 7,5 tys. osób oczekujących. Rocznie przy tym budżecie jesteśmy w stanie przyjmować 600 osób, co jak łatwo policzyć, oznacza, że kolejka ta może zostać rozładowana w ciągu 12,5 roku. Nie jest to sytuacja, uważam, z którą jako Komisja powinniśmy się godzić, a już przede wszystkim nie powinniśmy w takiej sytuacji milczeć.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wręcz jasno nas poprosiło na poprzednim posiedzeniu, żebyśmy zadziałali, żeby ten budżet mógł zostać zwiększony. Ponieważ oni też czują to, że mają taką potrzebę, ubiegają się w Ministerstwie Finansów. Sądzę, że nasz dokument może też pomóc ministerstwu w ich staraniach, aby rzeczywiście ten budżet uległ zwiększeniu.

Może króciutko tylko odczytam ten dezyderat dla uczynienia zadość formalności.

Dezyderat nr 2 Komisji Łączności z Polakami za Granicą do prezesa Rady Ministrów w sprawie zwiększenia środków na realizację ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, uchwalony 17 grudnia 2021 r.

„Komisja Łączności z Polakami za Granicą po wysłuchaniu informacji ministra spraw wewnętrznych i administracji na temat aktualnego stanu realizacji ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji apeluje o zwiększenie kwoty zarezerwowanej w budżecie państwa przeznaczonej na repatriację w celu zwielokrotnienia liczby powracających do Polski repatriantów i członków ich rodzin.

W związku z dużą liczbą naszych rodaków oczekujących na umożliwienie im przyjazdu do Polski koniecznym jest zwiększenie środków przeznaczonych na ten cel. Według Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji szacunkowa liczba deklarujących chęć repatriacji wynosi 7,5 tys. osób, a roczny budżet resortu pozwala na przyjazd tylko 600 osobom rocznie. Przyspieszenie repatriacji osób utożsamiających się z polską tradycją i kulturą jest naszym wspólnym obowiązkiem i wpłynie pozytywnie na sytuację demograficzną naszego kraju oraz umocni jego wizerunek jako państwa wywiązującego się ze swych zobowiązań”.

Taka jest treść dezyderatu. Jest pozytywna opinia prezydium dla jego treści. Zatem będę chciał zapytać, czy Komisja akceptuje formę przyjęcia tego dezyderatu przez aklamację.

Posel Tadeusz Aziewicz (KO):

Tak, nie ma sprzeciwu.

Przewodniczący poseł Robert Tyszkiewicz (KO):

Dziękuję bardzo. Czy jest sprzeciw wobec tej propozycji? Nie ma.

Stwierdzam zatem, że Komisja przyjęła projekt dezyderatu przez aklamację. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie Komisji.

Właśnie kolega europoseł mi przypomniał, że to jest ostatnie posiedzenie Komisji przed świętami, więc chciałem złożyć życzenia dobrych, spokojnych, rodzinnych i zdrowych świąt. Wszystkiego najlepszego.